
A

27

27

27

27

28

28

27

A

A

E

F

G

C

A

D

B

B

B

B

I

B

B

B

B

B

B

B

H

27

27

I

10

15

07

08

20

19

22

21

04

02

03

01

24

26

25

23

09

06

05

16

16

18

17

12

11

14

13

A

B

C

D

E

F

G

H

I

21

22

23

26

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

24

25

27

28

HLAVNÍ VÝKRES - DETAIL "A"

M 1 : 500 

15xA4 1 : 500

06

HLAVNÍ VÝKRES - DETAIL "A"

Legenda:

katastrální mapa

geodetické zaměření

obrys stávající a navržené zástavby

vegetační plochy

NÁZEV PŘÍLOHY

DATUM POČET FORMÁTŮČÍSLO ZAKÁZKY MĚŘÍTKO

12/2018 -

ČÍSLO PŘÍLOHY ČÍSLO KOPIE

tel. +420 737 149 299, e-mail: eduard.zaluda@gmail.com

Železná 493/20, Praha 1, 110 00

ŽALUDA, projektová kancelář

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Odbor výstavby a územního plánování

Městský úřad Náchod

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Město Náchod

POŘIZOVATEL

ZHOTOVITEL

PROJEKT

OBJEDNATEL

SPOLUPRÁCE

lokalita Z/21, Z9/sm a P13/n + koridor ZDk4 Územního plánu Náchod

VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ "NAD NEMOCNICÍ"

ÚZEMNÍ STUDIE

ETAPA

ÚZEMNÍ STUDIE

a23 architekti

hrany plošného členění území

hranice řešeného území

návrh členění území - parcelace

vozovka s živičným krytem

vozovka s dlážděným krytem

chodníky a plochy pro pěší

parkovací stání

mlatové plochy a cesty

mlatová plocha - hřiště na petangue

dřevěné rošty (plochy, lávky, vysuté lávky,...)

stávající a navrhované stromy

"vodní plochy" - vsakovací jezírka

vrstevnice

pomocné linie plošného členění území

stávající zástavba rodinných domů

- stabilizované plochy při úvozové cestě v centrální části lokality

- stávající stavební pozemky při úvozové cestě dotčené přestavbou

- stabilizované plochy v jižní části lokality se zástavbou v druhé řadě

budoucí zástavba izolovanými rodinnými domy - budoucí využití lokality s

předpokladem individuální zástavby vhodně osazenými do terénu s

minimalizací terénních úprav

stávající plochy individuální rekreace podél jižní části úvozu s

charakterem zahrádek s drobnou stavbou zázemí, plochy umožňují

intenzivnější obytnou zástavbu - rekreační, je možné předpokládat

budoucí zástavbu měřítka a charakteru rodinných domů

plocha stávající zástavby malých bytových domů s potenciálem další

zástavby bytovými domy

stavby občanské vybavenosti - domovy pro seniory

nekultivovaná jižní část areálu nemocnice s potenciálem zástavby,

kultivace parkovou úpravou atd., pro budoucí využití je vhodná koordinace

s řešením územní studie s komunikačním propojení a v souhře funkčního

využití ploch

pokračování úvozové cesty procházející řešeným územím s napojením na

ulici Bartoňova v místě vjezdu do areálu nemocnice, kultivací přilehlých

nekultivovaných ploch částečně zastavěných garážemi má úvoz potenciál

stát se významnou vycházkovou trasou z města na Vyhlídku

budoucí zástavba občanské vybavenosti v centru lokality, konkrétní

funkční náplň není v současnosti známá, měřítko zástavby je vhodné

zvolit s ohledem na měřítko okolní zástavby rodinných domů

stávající stavby technické infrastruktury

pozn.

Zákres budoucí zástavby území je orientační pro ilustraci charakteru zástavby vymezující

veřejné prostranství.

Legenda charakteru zástavby a ploch vymezujících VP:

centrální prostor s malou intenzitou dopravy se zdůrazněním jeho

významu a procházející historické cesty změnou materiálu a úrovně

vozovky

Legenda navržených prvků VP:

předprostor plochy občanské vybavenosti s nástupními plochami pro

budoucí návaznost parteru stavby, výsledné řešení je vhodné koordinovat

s konkrétním záměrem

detail "A"

dominanta stromu uplatňující se v průhledu stýkajících se cest, místo

zastavení

výrazná modelace terénu s terénním zlomem ve formě ostrohu vyhlídkové

místo s pohledem na město a krajinu s dominantou zámku

ústí spojující prostor úvozové cesty a navržený městský park, zvýraznění

komunikačního prostoru je řešeno většími zpevněnými nástupními

plochami s dominantou vzrostlého stromu a arch. detailem brány

vyhlídkové místo s pohledem na město a krajinu s dominantou zámku v

místě vstupu do parku

vyhlídková terasa se stavbou pavilonu s občerstvením a krytým

venkovním prostorem

parkovací plochy pro návštěvníky aktivit parku (12 parkovacích stání)

snížená vyhlídková terasa s bosketem s možností posezení a hry

petangue

využití svažitého terénu pro stavbu amfiteátru pro kulturní akce a jako

vyhlídkové místo

dětské hřiště pro starší děti

dětské hřiště pro mladší děti

cesta pro přímý průchod parkem

vycházková cesta parkem s vrstevnicovým uspořádáním

vedlejší cesty dílčího propojení

vsakovací jezírka jako součást lokalitního systému hospodaření s

dešťovou vodou (retence, vsakování, regulovaný odtok do dešťové

kanalizace)

lávka

visutá lávka

vstup do nemocničního areálu s rozšířenou zpevněnou plochou

nástupního prostoru

návaznost úvozové cesty s budoucí ztrátou dopravního významu pro

obsluhu stávajících rodinných domů a doporučením ke kultivaci včetně

přidružených ploch pro účely pěší a cyklistické dopravy

pěší propojení úvozové cesty se stávající neprůjezdnou komunikací

vedoucí k domovu seniorů a sloužící k obsluze plánované zástavby

rodinných domů mimo řešené území územní studie

zprůjezdnění stávající neprůjezdné komunikace

parková cesta směrem na Vyhlídku

vegetační pás s velkým množstvím stávajících vedení a zařízení

technické infrastruktury bez možnosti výsadby vzrostlých dřevin

stávající úprava veřejného prostranství

přeložení trasy komunikace v souvislosti s plánovanou realizací propojení

ulice Bartoňova a Jugoslávská koridorem ZDk3 a související změna

uspořádání veřejného prostranství

zachování poloh stávajících vjezdů na pozemky stabilizovaných ploch

přestavba vymezení veřejného prostranství a vjezdů na stavební pozemky

stabilizovaných ploch v souvislosti s realizací komunikačního propojení v

koridoru ZDk4


	Listy a pohledy
	2018-10-08_SITUACE_DETAILY-06_HV_DETAIL_A


